



KLAGANDE

[REDACTED]

MOTPART

1. Länsstyrelsen i Jämtlands län
831 86 Östersund

2. Vemhåns älgskötselområde

[REDACTED]

ÖVERKLAGAT BESLUT

Länsstyrelsen i Jämtlands läns beslut den 25 april 2016, dnr 218-8695-2015

SAKEN

Registrering av ändring av älgskötselområde enligt jaktlagen (1987:259)

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

BAKGRUND OCH YRKANDEN

Vemhåns älgskötselområde 23-09-03-502-Ä har ansökt om att licensområde 23-08-03-033-A om 1 385 hektar samt fastigheten Överberg 6:13 om 10 hektar ansluts till älgskötselområdet. Älgskötselområdet ansökte samtidigt om att fastigheten Överberg 26:3 om 10 hektar ska utgå ur älgskötselområdet och bli oregistrerad mark. [REDACTED] har ansökt om att fastigheten Överberg 27:1 om 1 hektar ansluts till älgskötselområdet. Älgskötselområdet har godkänt den anslutningen. Länsstyrelsen i Jämtlands län har beslutat att registrera ändringar i enlighet med ansökningarna.

[REDACTED], ägare till fastigheten Överberg 26:3, överklagar beslutet och yrkar att fastigheten inte ska utgå ur älgskötselområdet. Han anser sig orättvist behandlad av en viss person inom älgskötselområdet.

Länsstyrelsen bestrider bifall till överklagandet.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Bestämmelser

Jakt efter älg får ske efter licens av länsstyrelsen och inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (licensområde). Jakt efter älg får även ske utan licens inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (älgskötselområde).

Ett licensområde ska vara av sådan storlek och beskaffenhet i övrigt att det är lämpat för älgjakt. Länsstyrelsen får vägra att registrera ett område som licensområde eller besluta om avregistrering, om områdets beskaffenhet inte medger en avskjutning av minst en älgkalv om året.

Ett älgskötselområde ska vara lämpat för älgjakt och vara av sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. Länsstyrelsen får vägra att registrera ett område som älgskötselområde, om området inte uppfyller dessa krav. Länsstyrelsen får vidare besluta att avregistrera ett område som inte uppfyller kraven, eller om förvaltningen inte sker i enlighet med de föreskrifter eller beslut som har meddelats med stöd av denna lag.

I områden som inte omfattas av första stycket får jakt efter älg avse endast älgkalv.

Regeringen får meddela föreskrifter om undantag från kravet i tredje stycket på att ett älgskötselområde ska vara av sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året.

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela ytterligare föreskrifter om älgskötselområden. (33 § jaktlagen).

Förvaltningsrätten gör följande bedömning.

Vemhåns älgskötselområde är sedan tidigare ett registrerat älgskötselområde. Genom det överklagade beslutet har vissa förändringar angående vilken mark som ska ingå i området gjorts. [REDACTED] råder inte ensam över om hans mark ska ingå i området eller ej. Ett älgskötselområde omfattar normalt ett större antal fastigheter med olika ägare och jakträttsinnehavare. Bildandet och upprätthållandet av området innebär en frivillig sammanslutning och förutsätter en gemensam vilja om att så ska ske. Länsstyrelsens prövning och beslut om registrering eller ändring av området utifrån denna vilja innefattar i princip endast kontroll av att alla berörda vill delta och om älgskötselområdet är lämpat för älgjakt samt av sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. I förevarande mål är inget annat visat än att älgskötselområdet även efter förändringarna uppfyller kraven. Då det därmed inte finns anledning att ändra länsstyrelsens beslut ska överklagandet avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (DV 3109/1C).

[REDACTED]
[REDACTED]
rådman

Målet har föredragits av föredraganden [REDACTED].



HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Sundsvall. Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

För att kammarrätten ska kunna ta upp Ett överklagande måste Er skrivelse ha kommit in till förvaltningsrätten inom tre veckor från den dag då Ni fick del av domen/beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Om sista dagen för överklagande infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att besvärshandlingen kommer in nästa vardag.

Om klaganden är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet alltid ha kommit in inom tre veckor från den dag beslut meddelades.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att prövningstillstånd meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. Klagandens person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Adress och telefonnummer till klagandens arbetsplats ska också anges samt eventuell annan adress där klaganden kan nås för delgivning. Om dessa uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om de fortfarande är aktuella – behöver de inte uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska ändringen utan dröjsmål anmälas till kammarrätten.
2. den dom/beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för en begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Adressen till förvaltningsrätten framgår av domen/beslutet.